СОВЕТ ОНОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

От 28.05.2024 года

                                      № 14
с. Нижний Цасучей

О признании утратившими силу решений Совета сельского поселения «Нижнецасучейское»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Забайкальского края от 03.02.2023 года № 2147-ЗЗК «О преобразовании всех поселений, входящих в состав муниципального района «Ононский район» Забайкальского края, в Ононский муниципальный округ Забайкальского края», на основании Устава Ононского муниципального округа, Совет Ононского муниципального округа, РЕШИЛ:

1. Признать утратившими силу решения Совета сельского поселения «Нижнецасучейское»:
- от 08.02.2022 № 08  «Об утверждении Положения «О порядке проведения публичных слушаний в сельском поселении «Нижнецасучейское» по вопросам преобразования муниципального образования сельское поселение «Нижнецасучейское» ;
- от 16.08.2021 № 11  «Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения «Нижнецасучейское» муниципального района «Ононский район» Забайкальского края»;
- от 08.02.2021 № 5  «О реестре должностей муниципальной службы в сельском поселении «Нижнецасучейское» ;
- от 10.04.2018 № 3  «Об утверждении Положения о размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих в сельском поселении «Нижнецасучейское» муниципального района «Ононский район» Забайкальского края»;
- от 10.04.2018 № 4  «Об утверждении положения о денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в администрации сельского поселения «Нижнецасучейское» ;
- от 10.04.2018 № 10  «О порядке организации и проведения публичных слушаний в сельском поселении «Нижнецасучейское» ;
- от 02.07.2017 № 16  «Об установлении оснований признания безнадежными к взысканию недоимки и задолженности по пениям и штрафам по местным налогам и сборам»;
- от 14.06.2017 № 14  «Об утверждении перечня должностных лиц органов местного самоуправления сельского поселения «Нижнецасучейское», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»;
- от 25.03.2016 № 4  «Об утверждении Положения об администрации сельского поселения «Нижнецасучейское» ;
- от 25.03.2016 № 2  «Об утверждении положения о порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных)обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа)и зачисления средств, вырученных от его реализации»;
- от 25.03.2016 № 5  «Об утверждении Положения об оплате труда работников, замещающих технические и обслуживающие должности администрации сельского поселения «Нижнецасучейское» ;
- от 30.10.2015 № 5  «Об утверждении положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации сельского поселения «Нижнецасучейское» и урегулированию конфликта интересов»;
- от 17.07.2015 № 13  «Об утверждении положения «Об опросе граждан в сельском поселении «Нижнецасучейское» ;
- от 26.02.2015 № 8  «Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения «Нижнецасучейское» ;
- от 27.11.2014 № 20  «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории сельского поселения «Нижнецасучейское» ;
- от 27.11.2014 № 19  «Об установлении и введении земельного налога на территории сельского поселения «Нижнецасучейское» ;
- от 31.10.2014 № 16  «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории сельского поселения «Нижнецасучейское» ;
- от 10.10.2014 № 12  «Об экспертной рабочей группе сельского поселения «Нижнецасучейское» по рассмотрению общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием интернет - ресурса «Российская общественная инициатива» ;
- от 10.10.2014 № 11  «Об утверждении Порядка проведения внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета сельского поселения «Нижнецасучейское» ;
- от 10.10.2014 № 10  «Об утверждении Положения о Контрольно-счетном органе сельского поселения»;
- от 26.12.2013 № 39  «Об утверждении положения о порядке проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы в администрации сельского поселения «Нижнецасучейское» ;
- от 26.12.2013 № 40  «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы, связанного с ограничением по трудоустройству бывших муниципальных служащих»;
- от 13.12.2013 № 38  «О порядке осуществления муниципального земельного контроля»;
- от 13.11.2013 № 35  «Об утверждении Положения о предоставлении гражданами, замещающими муниципальные должности на постоянной основе, сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;
- от 17.05.2013 № 16  «Об утверждении порядка проведения антикоррупционной экспертизы принятых Советом сельского поселения «Нижнецасучейское» муниципальных нормативных правовых актов и их проектов»;
- от 16.02.2013 № 11  «О размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих сельского поселения «Нижнецасучейское» ;
- от 15.01.2013 № 8  «О муниципальной службе в сельском поселении «Нижнецасучейское» ;
- от 27.12.2012 № 1А  «Об утверждении Положения «О порядке присвоения и сохранения муниципальным служащим классных чинов муниципальных служащих в органах местного самоуправления сельского поселения «Нижнецасучейское» ;
- от 25.04.2012 № 16  «Об утверждении Положения о бюджетном процессе сельского поселения «Нижнецасучейское» ;
- от 26.12.2011 № 4  «О нагрудном знаке и удостоверении депутата сельского поселения «Нижнецасучейское» ;
- от 10.11.2011 № 30  «Об установлении правил содержания мест захоронения»;
- от 07.09.2011 № 20  «Об утверждении нормативов потребления жилищно-коммунальных услуг в сельском поселении «Нижнецасучейское» ;
- от 18.11.2010 № 24  «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории сельского поселения "Нижнецасучейское";
- от 01.07.2010 № 18  «Об утверждении Положения о составе, порядке подготовки проектов генеральных планов сельского поселения «Нижнецасучейское», порядке подготовки изменений и внесения их в генеральные планы, а также о составе, порядке подготовки плана реализации генеральных планов»;
- от 01.07.2010 № 17  «Об утверждении Положения о составе, порядке подготовки и утверждения местных нормативов градостроительного проектирования на территории сельского поселения "Нижнецасучейское";
- от 24.06.2010 № 14  «Об утверждении перечня должностных лиц органов местного самоуправления сельского поселения "Нижнецасучейское", уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных \законом Забайкальского края "Об административных правонарушениях";
- от 24.05.2010 № 10  «Об установлении учетной нормы жилой площади»;
- от 29.03.2010 № 8  «О подготовке проекта правил землепользования и застройки сельского поселения "Нижнецасучейское";
- от 29.01.2010 № 3  «Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории сельского поселения "Нижнецасучейское";
- от 29.01.2010 № 3-б  «Об утверждении административного регламента о порядке осуществления муниципального контроля на территории сельского поселения "Нижнецасучейское";
- от 15.01.2010 № 1  «Об утверждении Положения о проведении аттестации муниципальных служащих в администрации сельского поселения "Нижнецасучейское";
- от 27.11.2009 № 98  «Об утверждении Положения «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности в сельском поселении «Нижнецасучейское»
- от 12.08.2009 № 94  «Об утверждении Положения о проведении конкурса на замещение вакантной муниципальной должности муниципальной службы сельского поселения "Нижнецасучейское";
- от 12.08.2009 № 93  «Об утверждении Положения "О муниципальной избирательной комиссии сельского поселения "Нижнецасучейское";
- от 04.02.2008 № 13  «Об утверждении Положения о порядке организации и проведении публичных слушаний»;
- от 12.07.2006 № 62  «Об организации учета и ведения реестра муниципального имущества сельского поселения «Нижнецасучейское» ;
- от 24.03.2020 № 5  «О внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского поселения «Нижнецасучейское» от 15.01.2013 г. № 8 «О муниципальной службе в сельском поселении «Нижнецасучейское» ;

- от 15.12.2016 № 8  «О внесении изменений в Положение о Контрольно-счетном органе сельского поселения «Нижнецасучейское» ;

- от 25.03.2016 № 1  «О внесении изменений в Правила благоустройства территории сельского поселения «Нижнецасучейское», утвержденные Решением Совета сельского поселения «Нижнецасучейское» № 8 от 26 февраля 2015 г. »;

- от 20.11.2015 № 6  «О внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского поселения «Нижнецасучейское» № 8 от 26.02.2015 г. «Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения «Нижнецасучейское» ;

- от 30.10.2015 № 4  «О внесении изменений и дополнений в Решение Совета сельского поселения «Нижнецасучейское» от 31 октября 2014 г. № 16 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории сельского поселения «Нижнецасучейское» ;

- от 15.01.2013 № 4  «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Нижнецасучейское» от 01 июля 2010г. № 18 «Об утверждении Положения о составе, порядке подготовки проектов генеральных планов сельского поселения «Нижнецасучейское», порядке подготовки изменений и внесения их в генеральные планы, а также о составе, порядке подготовки плана реализации генеральных планов» ;

- от 13.11.2012 № 34  «О внесении изменения в решение Совета СП «Нижнецасучейское» № 1 от 02.03.2011г. «О внесении дополнения в решение Совета сельского поселения «Нижнецасучейское» от 18.11.2010г. № 24 «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории сельского поселения «Нижнецасучейское» ;

- от 05.05.2011 № 6  «О внесении изменений в решение Совета СП "Нижнецасучейское" №1 от 02.03.2011г. "О внесении дополнения в решение Совета сельского поселения "Нижнецасучейское" от 18.11.2010г. №24 "Об утверждении Положения о земельном налоге на территории сельского поселения "Нижнецасучейское";

- от 02.03.2011 № 1  «О внесении дополнения в решение Совета сельского поселения "Нижнецасучейское" от 18.11.2010 г. № 24 "Об утверждении Положения о земельном налоге на территории сельского поселения "Нижнецасучейское";

- от 02.03.2011 № 2  «О внесении дополнения в решение Совета сельского поселения "Нижнецасучейское" от 29.01.2010г. №3 "О порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории сельского поселения "Нижнецасучейское";

- от 17.03.2009 № 69  «О внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства территории сельского поселения «Нижнецасучейское».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в газете «Ононская заря».
Глава Ононского
муниципального округа

            О.А. Бородина